淮北市市场监督管理局
关于推广安徽相诚知识产权

代理事务所专利费减备案公益服务
工作做法的通知

濉溪县、各区（市高新区）市场监管局，各知识产权信息公共服

务网点，相关企业、个人：

国家知识产权局决定自 2023 年 1 月 11 日 12 时起，调整专

利收费减缴备案方式。为帮助相关企业和个人尽快熟悉新的专利

费减备案流程，及时办理专利收费减缴备案，安徽相诚知识产权

代理事务所（普通合伙）切实发挥知识产权信息公共服务网点职

能作用，面向中小微企业和个人免费提供专利费减备案公益服

务。现将《安徽相诚知识产权代理事务所关于开展专利费减备案

公益服务的函》转发给你们，供参考借鉴，并就有关事项通知如

下：

一、请县、区（市高新区）市场监管局贯彻落实《淮北市知

识产权信息公共服务体系建设实施方案》相关要求，持续推动知

识产权信息公共服务体系建设，鼓励、支持辖区内知识产权信息

公共服务网点不断丰富知识产权信息公共服务产品供给。

二、请各知识产权信息公共服务网点，结合自身实际，不断

提升知识产权信息公共服务效能。面向中小企业和初创企业提供

便利化、专业化、规范化知识产权信息公共服务，持续满足中小

微企业多层次、多样化知识产权信息服务需求，共同营造良好的

创新和营商环境。

附件：安徽相诚知识产权代理事务所关于开展专利费减备案

公益服务的函

淮北市市场监督管理局

2023 年 1 月 6 日

附件